АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.02.2022г                                                                                                      №  137

О внесении изменений в

постановление администрации

Харовского муниципального района

от 29.09.2021 года № 1088

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести в постановление администрации Харовского муниципального

района от 29.09.2021 года № 1088 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Харовского

муниципального района на 2024-2030 годы» (далее - Программа) следующие

изменения:

 1) паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) приложение 2 Программы изложить в новой редакции, согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3) приложение 4 Программы изложить в новой редакции, согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

4) приложение 5 Программы изложить в новой редакции, согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете

«Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                      О.В. Тихомиров

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
значени

е

год

достиж

ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа , всего тыс. руб. 751,8 - - - - - - 751,8 2030

в том числе :

Ответственный исполнитель

(Отдел по экономическому

развитию и инвестициям

администрации Харовского

муниципального района)

тыс. руб. 751,8 - - - - - - 751,8 2030

Основное мероприятие 3

(Возмещение части затрат

на горюче-смазочные

материалы, произведенных

при доставке товаров в

малонаселенные и

труднодоступные

населенные пункты

Харовского муниципального

района)

тыс. руб. 666,8 - - - - - - 666,8 2030

Целевой показатель

(индикатор) 1 (Количество

населенных пунктов

охваченных мобильной

торговлей)

единиц 75 75 75 75 75 75 75 75 2030

Целевой показатель

(индикатор) 2 (Оборот

ярмарочной торговли в

сопоставимых ценах )

% 112,8 114,1 115,5 117 118,5 120,1 121,6 121,6 2030

Годы реализации программы

Принятые обозначения и сокращения:

1.Программа - муниципальная программа  Харовского муниципального района

Цель программы 1 (Создание территории с комфортной сбалансированной торговлей и растущим

потребительским рынком.)

Единица

измерени

я

Приложение 4

Характеристика муниципальной программы Харовского муниципального района

  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Харовского муниципального района на 2019-2023

( название муниципальной программы)

Ответственный исполнитель:Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Харовского

муниципального района

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Цели программы,

подпрограммы,  задачи

подпрограммы, мероприятия

подпрограммы,

Задача программы 2 (Создание условий для продвижения продукции местного производства, в том числе

маркируемой товарным знаком «Настоящий вологодский продукт», на внутреннем и внешнем продовольственных

рынках)

Цель программы 2  Создание благоприятной конкурентной среды, предпринимательского климата и условий для

ведения бизнеса привлекательного для действующих и новых участников рынка)

Задача программы 3 (Реализация максимально открытой политики взаимодействия власти и бизнеса по

направлениям снижения административных барьеров, проведения эффективной работы, направленной на

создание конкурентоспособной среды для развития предпринимательства. Увеличение имущественной поддержки,

легализации «теневого» сектора предпринимательства)

Задача программы 1 (Создание условий для сохранения и развития мобильной торговли в малонаселенных и

труднодоступных населенных пунктах)

Целевое

Основное мероприятие 1

(Грантовая поддержка

субъектов малого и среднего

предпринимательства)

тыс. руб. 60 - - - - - - 60 2030

Целевой показатель

(индикатор) 1 (Количество

МСП, получивших

финансовую поддержку из

районного бюджета)

единиц 1 1 1 1 1 1 1 7 2030

Целевой показатель

(индикатор) 2 (Увеличение

числа субъектов малого и

среднего

предпринимательства в

расчете на 10 тыс. человек

населения)

единиц 343,2 348,3 353,6 358,9 364,3 369,7 375,3 375,3 2030

Целевой показатель

(индикатор) 4 (Увеличение

доли закупок малых объемов,

проведенных в системе

«Электронный магазин», от

общего объема закупок,

проведенных в соответствии

с пунктами 4 и 5 части 1

статьи 93 Федерального

закона от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»)

% 50 50 50 55 55 55 60 60 2030

Основное мероприятие 2

(Проведение районного

конкурса «Юный

предприниматель»)

тыс. руб. 25 - - - - - - 25 2030

Целевой показатель

(индикатор) 5 (Количество

участников районного этапа

конкурса «Юный

предприниматель

Вологодской области»  )

единиц 7 7 7 7 7 7 7 7 2030

Целевой показатель

(индикатор) 7 (Количество

субъектов МСП и граждан,

желающих организовать

собственное дело, которым

оказана консультационная

поддержка по разработке

бизнес-проектов и технико-

экономических обоснований)

единиц 8 8 8 8 8 8 8 56 2030

Задача программы 5 (Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, поддержка и пропаганда

молодежного предпринимательства)

Задача программы 7 (Расширение информационной и консультационной поддержки малых, средних организаций (в

т. ч. социального предпринимательства) и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

Цель программы 3  (Создание инвестиционно- привлекательной территории для отечественных и зарубежных

инвесторов)

Задача программы 4 (Расширение и обеспечение доступа субъектов малого и среднего бизнеса к закупкам товаров,

работ, услуг для государственных и муниципальных нужд)

Целевой показатель

(индикатор) 6 (Увеличение

объема инвестиций в

основной капитал на душу

населения)

тыс. руб. 29,18 29,95 32,17 34,49 36,86 39,36 40,82 242,83 2030

Целевой показатель

(индикатор) 6 (Увеличение

объема инвестиций в

основной капитал (за

исключением бюджетных

средств) на душу населения)

тыс. руб. 18,11 18,35 19,49 20,52 21,46 22,46 22,45 142,84 2030

Задача программы 6 (Формирование и повышение уровня доступности инфраструктуры обеспечения

инвестиционной деятельности, в том числе производственной, транспортной, инженерной, энергетической,

информационной и иных видов инфраструктуры)

Приложение 1

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Паспорт

муниципальной программы Харовского муниципального района

Наименование

муниципальной

программы

Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства Харовского

муниципального района на 2024-2030 годы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел по экономическому развитию и

инвестициям администрации Харовского

муниципального района

Соисполнители

муниципальной

программы

нет

Срок реализации

муниципальной

программы

2024-2030 годы

Цели муниципальной

программы

1. Создание территории с комфортной

сбалансированной торговлей и растущим

потребительским рынком.

2. Создание благоприятной конкурентной среды,

предпринимательского климата и условий для

ведения бизнеса привлекательного для

действующих и новых участников рынка.

3. Создание инвестиционно- привлекательной

территории для отечественных и зарубежных

инвесторов.

Подпрограммы  нет

Ожидаемые результаты

реализации

муниципальной

программы

1. Значение показателей оборота розничной

торговли в расчете на душу населения среди

районов Вологодской области не ниже 5-го места.

2. Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на тысячу

человек населения среди районов Вологодской

области не ниже 5-го места.

3. Темп роста объема инвестиций среди районов

Вологодской области не ниже 10-го места.

4. Выполнение 100 % плана проведения ярмарок в

Харовском муниципальном районе.

5. Регулярное проведение ярмарок с

возможностью реализации собственной

продукции производителей товаров.

Объемы финансового

обеспечения программы за

счет средств районного

бюджета по годам ее

реализации

Всего – 751,8     тыс. рублей: в том, числе

  2024 год   -  751,8   тыс. рублей;

  2025 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2026 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2027 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2028 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2029 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2030 год   -  0,0   тыс. рублей;

в  т.ч.

областной бюджет – 633,5 тыс. рублей;

  2024 год   -  633,5   тыс. рублей;

  2025 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2026 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2027 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2028 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2029 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2030 год   -  0,0   тыс. рублей;

районный бюджет – 118,3   тыс. рублей;

  2024 год   -  118,3   тыс. рублей;

  2025 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2026 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2027 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2028 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2029 год   -  0,0   тыс. рублей;

  2030 год   -  0,0   тыс. рублей;

Приложение 2

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

исполнитель

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по  программе всего, в том числе 751,8 - - - - - -

собственные доходы

районного бюджета

118,3 - - - - - -

субвенции и субсидии

областного бюджета

633,5 - - - - - -

Отдел по экономическому

развитию и инвестициям

администрации

Харовского

муниципального района

всего, в том числе 751,8 - - - - - -

собственные доходы

районного бюджета

118,3 - - - - - -

субвенции и субсидии

областного и (или)

федерального бюджетов <2>

633,5 - - - - - -

Приложение 3

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от___________года №____

Объем финансового обеспечения

реализации основных мероприятий программы за счет бюджетных средств

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный исполнитель,

исполнители, участники

Источник

финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 Грантовая поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Отдел по экономическому

развитию и инвестициям

администрации Харовского

муниципального района

всего, в том числе 60 - - - - - -

собственные

доходы районного

бюджета

60 - - - - - -

2 Проведение районного

конкурса «Юный

предприниматель»

Отдел по экономическому

развитию и инвестициям

администрации Харовского

муниципального района

всего, в том числе 25 - - - - - -

собственные

доходы районного

бюджета

25 - - - - - -

3 Возмещение части

затрат на горюче-

смазочные материалы,

произведенных при

доставке товаров в

малонаселенные и

Отдел по экономическому

развитию и инвестициям

администрации Харовского

муниципального района

всего, в том числе 666,8 - - - - - -

собственные

доходы районного

33,3 - - - - - -

труднодоступные

населенные пункты

Харовского

муниципального

района

бюджета